
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«^£» 2023 г. //л
Махачкала

О мониторинге региональной системы обеспечения профессионального 
развития педагогических работников Республики Дагестан

В целях реализации Положения о мониторинге региональной системы 
обеспечения профессионального развития педагогических работников 
Республики Дагестан, утвержденного приказом Минобрнауки РД от 25.02.2022 
№05-02-164/22,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 29 мая 2023 года по 9 июня 2023 года мониторинг 
региональной системы обеспечения профессионального развития 
педагогических работников Республики Дагестан (далее - Мониторинг).

2. Определить региональным оператором реализации Мониторинга ГБУ 
ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» (Ахмедова Г.А.).

3. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
обеспечить:

3.1 организационное сопровождение проведения Мониторинга;
3.2 проведение анализа и подготовку адресных рекомендаций и 

предложений по обеспечению эффективной реализации мероприятий в сфере 
дополнительного профессионального образования, в том числе по 
сопровождению непрерывного профессионального развития педагогических 
работников.

4. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.) довести 
результаты Мониторинга до сведения муниципальных органов управления 
образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству 



образования и науки РД и учреждений дополнительного профессионального 
образования.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев


